
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 034
 

 
 
 
 

(Anexo da Resolução CEPEx n° 549/2019) 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 035
 

 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 036
 

 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 037
 

 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 038
 

 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 039
 

 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 040
 

 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 041
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 042
 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 550/2019  
 

EMENTA: Estabelece o Currículo do Curso de Pós-Graduação em lato sensu em Gestão 
de Territórios e Saberes. 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL 
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o que consta no processo n.º 23069.003046/2019-
18,  
 

R E S O L V E :  
 
 

 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIV – N.° 20         31/01/2020                               SEÇÃO III                                              PÁG. 043
 

 
 
 
 

 
 

*  *  *  *  * 
 

Sala das Reuniões, 16 de outubro de 2019. 
 
 
  
 

FABIO BARBOZA PASSOS 
Presidente no Exercício 

# # # # # # 
 
 
 
 
 

De acordo. 
 

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA 
                              Reitor 

# # # # # # 
 


